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SA: 31242 ab Feld- Bemerkung

Version 17.12.2008
Stelle länge

Genereller IDENT- Begriff 1 28 Siehe ISPC-Handbuch

Zusatz-Ident-Begriff
Grosso-Nummer N 29 6

Filial-Nummer N 35 2

EHASTRA-EH-Nummer N 37 8 Nummernkreis beginnt mit "1"

Geschäftsart Presseverkaufsstelle N 45 4

Gemeinde-Kennziffer N 49 8

Datenteil 1 
VDZ-Objektnummer N 57 5

K Teilausgabe N 62 3

Jahr N 65 4

Heftnummer/Woche N 69 5

K Bezug Montag N 74 4

K Remi Montag N 78 4

K Bezug Dienstag N 82 4

K Remi Dienstag N 86 4

K Bezug Mittwoch N 90 4

K Remi Mittwoch N 94 4

K Bezug Donnerstag N 98 4

K Remi Donnerstag N 102 4

K Bezug Freitag N 106 4

K Remi Freitag N 110 4

K Bezug Samstag N 114 4

K Remi Samstag N 118 4

K Bezug Sonntag N 122 4 Bei Zeitungen mit Erscheinen

K Remi Sonntag N 126 4 von Montag bis Sonntag

Datenteil 2 
Auftragsnummer A 130 30 verlagsinterne Nummer

Datum der Datenmeldung N 160 8 JJJJMMTT

Meldezeit der Datenmeldung N 168 6 hhmmss

K= KANN- Feld Satzlänge: 173

N= Numerisch

A= Alphanumerisch

KANN-Felder werden bei Nichtverwendung, unabhängig vom Format, mit "BLANKS" gefüllt.


